
平成２８年９月２０日 

 

保護者 様 

 

熊谷市立吉岡中学校長  沼尻 慎一 

同  ＰＴＡ会長 出浦 尚明 

 

「彩の国教育週間」に係る学校公開について（ご案内） 

 

初秋の候、皆様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。 

   さて、埼玉県では、県民の皆様の教育に対する関心と理解を一層深めていただく機会として１１月１日

を「彩の国教育の日」、同日から１週間を「彩の国教育週間」としております。 

本校では、「彩の国教育週間」の前後 2週間を授業公開期間とさせていただきました。つきましては、

ご多用中のこととは存じますが、生徒の活動をご覧いただきたく、ご案内申し上げます。 

 

記 

 

１ 期  日   平成２８年１０月２８日（金）～１１月１１日（金）  第１校時から終日 

２ 内容等 

曜日 行事など 参観 時程 

10 月 28 日（金） 開校 70 周年記念銀杏祭 ◎ １・２・生・音・音・音  

29 日（土）    

30 日（日）     

   31 日（月） 赤ちゃんとのふれあい体験（３年） ◎  

11 月 1 日（火）     彩の国教育の日  生命の授業（１年） ◎  

    2 日（水）  ◎  

3 日（木） 文化の日    

    4 日（金） 教育相談① ◎ ４５分５時間 

    5 日（土） 土曜授業（３時間）  部活動なし ◎  

    6 日（日）    

    7 日（月） 振替休業日（１１月 5 日分）   

    8 日（火） 教育相談② Ｃ期時間割開始  ◎ ４５分５時間 

    9 日（水） 教育相談③  ◎ ４５分５時間 

   10 日（木） 教育相談④ 市内音楽会（３年） ◎ ４５分５時間 

    １１日（金） 教育相談⑤  ◎ ４５分５時間 

３ 教育相談日の日課     

※ １１月の下校時刻は 16時 30分です。 

４ その他   受付は北校舎１Fの生徒昇降口よりお入りください。上履きをご用意ください。 

駐車場が狭いので、自動車での来校はご遠慮ください。 

第１校時  ８時４５分～ ９時３０分 清 掃 １３時０５分～１３時２０分 

第２校時  ９時４０分～１０時２５分 昼休み １３時２０分～１３時４０分 

第３校時 １０時４０分～１１時２５分 第５校時 １３時４５分～１４時３０分 

第４校時 １１時３５分～１２時２０分 帰りの会 １４時３５分～１４時４５分 

給 食 １２時２５分～１３時００分 教育相談 １４時５０分以降 

担当   教頭 戸坂和明 

連絡先   048 (536) 0880 

彩の国教育週間 

学校公開期間 



平成２８年９月２０日  

 

 保護者 様 

 

熊谷市立吉岡中学校長  

沼尻 慎一  

                                                                     

開校７０周年記念銀杏祭のお知らせ（ご案内）  

 

 初秋の候、皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

 日頃より本校の教育活動について格別のご理解とご協力をいただき、深く感謝申し上げます。 

 さて、本校では今年も銀杏祭を下記のとおり実施いたします。つきましては、公私ともご多用と

は存じますが、生徒の活動の様子を是非ご覧いただきたくご案内申し上げます。 

 

記  

 

１ 日 時 平成２８年１０月２８日（金） 午前１０時５０分～午後３時５５分 

 

２ 場 所 吉岡中学校 体育館 

 

３ 日程等 

銀杏祭 オープニング  午前 １０時５０分～ 

生徒発表・芸術鑑賞  午前 １１時００分～午後１２時４０分 

         合唱コンクール     午後  ２時０５分～午後 ３時５５分 

  下校       午後  ４時１５分 

 

４ その他 

 (1) 体育館に保護者席を用意いたします。 

 (2) どの時間帯でもご自由にご来校下さい。 

  (3) 駐車場が狭いため、お車でのご来校はご遠慮ください。 

  (4) 当日のプログラムは後日生徒に配布いたします。  

 

 

 

 

 

 

 

担当   教頭 戸坂和明 

連絡先   048 (536) 0880 


